REPUBLIKA E SHQIPERISE Lt
_BASHKIA PUKE
KESHILLI BASHKIAK

Nr 2173/2 prot. Puké, mé 22.12. 2025

VENDIM
Nr. 43 daté 19.12.2025
PER
“MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028 DHE BUXHETIN
VJETOR PER VITIN 2026

N& mbeshtetje t& Ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Per Vetégeverisjen Vendore®, dhe né
zbatim té ligjit nr. 68/2017 daté 27.04.2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore®,te ligjit
9936,daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republiken e Shqipérise™ i ndryshuar
té ligjit 10296 daté 08.07.2010 “p&r Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin® t& ligjit 9632,daté
30.10.2006 “Pér Sistemin e Taksave Vendore ., i ndryshuar Udhezimin e Ministrisé Ekonomise dhe
Financave nr 23 daté 30.07.2018 “Pér Procedurat Standarte té Pérgatitjes s€ Programit Buxhetor
afat-mesem té Njésive t€ Vetqgeverisjes Vendore”,i ndryshuar, Udhézimi nr.8, daté 28.02.2025, “Pér
Pérgatitjen e Programit Buxhetor Aafatmesém Vendor 2026-2028,udhézimin plotésues nr 19 daté
10.07.2025 Ministrisé Financave.Shkresa e Ministrisé sé Financave nr.15867 dt.6.11.2025 “Dérgohet
pér njoftim Transferta e Pakushtézuar e Pérgjithshme dhe sektoriale pér vitin 2026”, me propozim t&
Kryetarit t¢ Bashkis€, Késhilli pas shqyrtimit, né perundim ;

VENDOSI:
1. Miratimin e PBA-se pér vitet 2026-2028 dhe Buxhetit Vjetor pér vitn 2026 té Bashkisé Puké
si mé poshté:
a) Plani i té ardhurave pér vitet 2026-2028 t€ Bashkis¢ Puké do te jené

Né mijé leké

1 Te Ardhura nga Taksat dhe Tarifat lokale 38,286 38.286 38,286
2 | Té Ardhura nga Taksat e Ndara 11,396 10,696 10,696
3 | Te Ardhura te Tjera 9,863 9,863 9,863
1 | Transferta e Pakushtezuar 205,576.042 212,050 | 219,359
2 | Transferta Sektoriale 157,653.931 157,655 157,655
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b) Plani i shpenzimeve gjithsej sipas programeve per vitet 2026- 2028:

- - Né mijé leké

Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 01110 115,140.042 1 110330 110330
Shérbimet e Policisé Vendore 03140 5,552 5552 5552
| Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 03280 27,884.539 | 25701 26486
| Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik 04130 0 0 0
Shérbimet Bujqésore, Inspektimi, Siguria
Ushqlmore & Mbrojtja e Konsumatoreve 04220 0 0 0
' P.6 | Menaxhimi i Infrastruktués s€ Ujitjes dhe Kullimit | 04240 3,590.978 3325 3325
' P.7 | Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 04260 22.840.935 | 23119 23119
P8 | Rrjeti Rrugor Rural 04520 17,439.745 | 14465 19802
| Transporti Publik 04570 0 0 0
( Menaxhimi i Mbetjeve 05100 111621 1313 13123
Planifikimi Urban Vendor 06140 0 0 0
Shérbimet Publike Vendore 06260 70,166 | 68983 68781
P Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime 06370 0 0 0
B Shérbimet e Kujdesit Parésor 07220 0 0 0
' Sport dhe Argétim 08130 255221125522 25522
Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe
| P.16 | Kulturore 08220 8,514 | 7053 7053
P Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin 09120 69,932.802 | 62019 62019
' P.18 | Arsimi i Mesém i Pérgjithshém 09230 27,137.932 | 24779 25087
P.19 | Pérkujdesi Social 10430 11,942 | 11407 11407
Strehimi Social 10661 3,950 4000 4000
Fondi rezerve 04910 1,000 1000 1000
Fondi I Kontigjences 04940 1,000 1000 1000

¢) Plani i shpenzimeve sipas struktures ekonomike per vitet 2026-2028

’ Né mije leke

Viti 2026 328112 | 47026.973 21,755 23,881 2,000 422,775
Viti 2027 336,588 46,582 16,692 22,080 2,000 423,942
Viti 2028 343,896 44,582 24,000 22,080 2,000 436,558

2. Miratimin e Buxhetit Vjetor pér vitin 2026 té Bashkisé Puké konkretisht:

Miratimi i planit té té ardhurave sipas pasqyres 1,pjesé pérberese e Vendimit pasqyrat nr.
2,2/1,2/2,2/3 . pjese pérberese e vendimit.
Miratimin e investimeve pér vitin 2026 ,sipas pasyres nr 3.

3. Miratimin e numerit té punonjesve té Bashkisé Puké dhe institucioneve té vartesise pér vitin
2026 sipas programeve .pasqyra nr 4 .ku numerii punonjesve gjithsej do te jeté 350 vete ,nga
keta:

e Punonjes qé do té paguhen nga fondet e te Bashkise 205 vete
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e Punonjes ge do te paguhen na Transerta Sektoriale 142 vete . |
3 vete

e Punonjes ge do te paguhen na Transerta e kushtezuar \ 1
4. Fondet e paperdorura né fund té vitit 2025, me burim financimi nga transfe

pakushtezuar, transferta specifike dhe té ardhurat e veta do té jenépjesé e buxhetit vitit

2026.
5. Eshté kompetencé Kryetarit té Bashkisé:

a) - Rishpérndarja e projekteve t€ investimeve ,brenda té€ njejtit program.
b) - Rishpérndarja ndérmjet zérave t€ shpenzimeve korrente, brenda té njéjtit program.
¢) - Rishpérndarja brenda té njejtit program dhe z&rit t& shpenzimeve korrente, ndérmjet

njésive t€ ndryshme shpenzuese.
6. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé

7. Ky vendim hyn né fugi 10 dite pas shpallje, sipas nenit 55 pika 6 te ligjit . 139/2015 date
17.12.2015 “Pér vetgeverisjen vendore”.
8. Vendimi u shpall me date 22. 12.2025

Vota te vlefshme gjithsej 11
Vota pro 11, Vota kunder 0, Vota abstenim 0

SEKRETARI KRYETARI

Hazbi Tegbuni

_——Gjon GJOKA

Adresa:Bashkia Puke sheshi’Gierei Kastriot Skenderbeu”: e-mail-hachkianuke@vahoo com faae 7vitare www hachkiannuke cov al



Pasqyra Nr 1

TABELE PERMBLEDHESE E TE ARDHURAVE NGA TE GJITHA BURIMET PER VITIN 20%6 - 2028 . 0;0/! )
3 i ; 4 : eke
Fakti Fakti [l Pritshém| Plani Plani Plani
EMERTIMI 2023 2024 2025 | 2026 | 2027 | 2028 |
178 Ardhur ‘ ‘ 7.6 449 | 48,449
| |Taksa mbi Ndértesén 1663 2,703 3384 3384 3384 3384
2 |Taksa mbi tokén bujgésore 122 116 124 124 124 124
.2 | Taksa mbi truallin 472 485 797 797 797 797
4 _|Taksa mbi transaksionet e kryera me pas
ﬂzi"_"'éfT Taksa e ndlklmlt neé mfrastrukturé nga nd4
WEEL -
3.1 _|Taksa vendore mbi biznesin e vogeél
1.3.2 |Taksa vendore né shérbimin hotelier - 100 322 322 322 ;2%
1.3.3 [Taksa e tabelés 601 597 704 704 704 704
Taksa vendore mbi t& ardhurat e krijuara |
1.3.4 |nga dhuratat, trashégimi, testament dhe
Hlotarité vendore - - - - - -
3.5 |Taksa e pérkohéshme 59
1.4|Tarifa Vendons

Tarif i€ tjera

Tarifa @ menaxhimit t& mbetjeve 5446 5,367 5566 7851 7851
4.2 |Tarifa pér z&nien e hapésirés publike 76 - 0 0 0 0
4 5 [Tarifa pér ndrigimin publik 1002 1,022 1256 1256 1256 1256
".4.4 |Tarifa pér gjelbérimin 149 166 284 284 284 284
145 |Tarifa pér shérbimet administrative té basj 0 7,073 7802 8486 8486 8486
1.6 Tarifa té institucioneve té arsimit 1,152 - 1,182 1.152 1152 1,152

./ _|Tarifa t& institucioneve & kulturés dhe spq - 1,278 x & 5 -

& |Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizim 20 - - ~ - -
1.4.9 Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit 0 3 54 54 54 54
S Tarifa e perkohéshme 0 - - - - -
i1.4.11|Tarifa e parkimit 123 - 100 0 ~ -
11.4.12

i o £ = - oot
51 [Té ardhura nga ndermarr}et publike
.5.2 |T¢ ardhura nga dhénia me gira e aseteve 5765 428 9327 6527 6527 6527
- - | 1€ ardhura nga partneriteti publik privat 0 : - - E .
5.4 |Shitja e malirave dhe shérbimeve - - 101 102 102 102

Shitja e aseteve financiare

thtja e aseteve fikse t& prekshme / paprekshme




1 6.1 |Kamatévonesat 10 s 0 0 0 0
1 5.2 |Gjoba, sekuestrime dhe zhvdémtime 410 38 303 303 303 303
(16.3 |Té tjera

T

2.1.1 178,498 161,907
: 43668 68”

2.2.1 Konwktet e arsnmtt paraumversltar 13,293 15556
2.2.2 |Arsimi parashkollor - Pér Personelin Arsin 32,999 36,805 46,092 49 522 | 49,522 49,522
2 2.3 |Arsimi parashkollor - Pér stafin mbéshtetd  14315] 14,305 15928 20411 20411 20411
2. 2.4 IArsimi parauniversitar 9,862 10,954 9,374 18821 11582 11,582
1225 [Mbrojtja nga zjarri 15,105 22,328 27,561 27,8851 27,885 27,885
2 2.6 Mbrojtja sociale - - - - - -
227 |Administrimi i pyjeve 12,596 18,207 15,338 18,056 | 18,056 18,056
2.8 |Rrugét 11,681 13,159 8,203 8,452 8,452 8,452
Ujitia dhe Kullimi 1987 3,878 3,325 3,591 3,591 3,591
Klubet shumésportiéshe "Partizani" dhe " - - - ~ - -
“ ~IMenaxhimi i mbetjeve urbane 10,403 11,695 2,865 2,600 2,600 2,600

12.2.12|Té \t'_era _ 0 0 0 0 0 0

2.3 Trans!
234 Per funksione té deleguara 121,248
2.3.2 |Pér projekte té vecanta - 26,606 - = - .
- STee  Taks : : 71 10886! 11,396 10,68 10,695
31 Taksa v;etore pér qarkuii:mm = m;eteve t 5,823 6,131 5,800 5,800 ) 5,800
i 3.2|Renta minerare 4 1 200 0 0
. 3.3|Tatimi mbi t& ardhurat personale 4,211 4,686 4211 4211 4211
i 34 j 1,385
4 R

everisje

Grahte té “f"era té Brendshme
Grante té ha
Huamarrja afatshkurtér

1
5 Z2|Huamarrja afatgjaté
6| Trashégir

6.1|Trashégimi pa destmacnon 58,432 -
Trashégimi me destinacion i : ‘ 42,739

P/ Tatim Taksave
Gjyste Marku

\Q}f {_ 3

Y "w)



Pasqyra Nr.2

PERMBLEDHESE E PLANIT TE SHPENZIMEVE PER VITIN 2026
: HURA - : Nr SHPENZIMET (SIPAS STRUKTURAVE EKONOMIKE) TE DALA’
8 qw%ezm SHUMA (Mo Proganst Baelete . oAl 600] 601 602] 604 mvg 6092

A |TE ARDHURAT E VETA 59545 1P.1 Planifikimi Menaxhimi dhe Adm{ 115140.042 795101 13370f 20310.042 50 500
1{Te ardhurat nga Taksat 38286 2|P.2 Shérbimet e Policisé Vendore 5552 4500 752 300 0 0
2|Te ardhurat nga Tarifat 11396/ 3{P.3 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja|  27884.539 21500 3500  2329.539 0} 155
3| Te ardhurat e Tjera 9863] 4iP4 Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekong 0 0 0 0 0 0
3PS5 Shérbimet Bujqésore, Inspek, Sid 0 0 0 0 0 0
B [TRANSFERTAT 363229.973| 6|P.6 | Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujl 3590978 1070]  170]  1150.978 0 0

1{Transfertat e Pakushtezuara 205576.0421 7|P.7 Administrimi i Pyjeve dhe Kullof  22840.935 18115) 3025 1700.935 0 0t
2| Transfertat Sektoriale 157653.931] 8|P.8 | Rrjeti Rrugor Rural 17439.745 9367 1564] 4648.745 of 4’0
9{P.9 Transporti Publik 0 0 0 0 0 0
10{P.10 | Menaxhimi i Mbetjeve 11162 64801 1082 3600 0 0
11{P.11 | Planifikimi Urban Vendor 0 0 0 0 0 0
12{P.12 | Shérbimet Publike Vendore 70166 49436] 8489 4600 0 0

13{P.13 | Furnizimi me Ujé dhe Kanalizim 0 0 0 0 0 - \&Oh,

14|P.14 | Shérbimet e Kujdesit Parésor 0 0 0 0 0 0]
15(P.15 | Sport dhe Argétim 25522 3017 505 16006| 20400 0
16{P.16 | Trashégimia Kulturore, Eventet 4 8514 57021 952 1860 0 0
17/P.17 | Arsimi Bazg pérfshiré Parashkol}  69932.802 51432 8498}  2072.802 0] 300
18{P.18 | Arsimi i Mesém i Pérgjithshém 27137.932 21500] 3634 1853.932 0] 150
19|P.19 | Pérkujdesi Social 11942 9376 1566 1000 0 0
20{P.20 | Strehimi Social 3930 0 0 0 0 0
Fondi rezerve 1000 0 0 0 ] 0
Fondi | Kontigjences 1000 0 0 0 0
TOTALI{A+ B+ () 422774973 TOTALI 1 SHPENZIMEVE 422774.973] 281005] 47107] 47026.973] 20450] 1305

Drejtore Finance

Figirete Latifi




PLANI I SHPENZIMEVE NGA TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR PER VITIN 2026

Pasgyra Nr.2/1

TE ARDHURA - . Nr SHPENZIMET (SIPAS STRUKTURAVE EKONOMIKE) TE DALAT
NRE roqancve o T R e Sy Bl TOTALL 600] 601 602] 604 awa 609] ##:
A |TE ARDHURATE ¥ 6} 1P Planifikimi Menaxhimi dhe Administri 91287.042] 62673} 11361 16103.042 501 500
1|Te ardhurat nga Taksat 2iP.2 Shérbimet e Policisé Vendore 55521 4500] 752 300
2| Te ardhurat zmw Tarifat 3jP.3 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 0
3{Te ardhurat e Tjera 41P.4 Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik 0
51P.5 Shérbimet Bujgésore, Inspek, Sig. Ushg 0
B |TRANSFERTAT 205576.042) 6{P.6 Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes d 0
1{Transfertat e Pakushte] 205576.0421 7|P.7 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 0
2| Transfertat Sektoriale 8|P.8 Rrjeti Rrugor Rural 4972 610f 302 3200
9|P.9 Transporti Publik 0
10{P.10 Menaxhimi i Mbetjeve 5862] 30801 382 2400
11{P.11 Planifikimi Urban Vendor 0 4
12{P.12 Shérbimet Publike Vendore 56925] 43436] 6989 4200 :
13|1P.13 Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime 0
14{P.14 Shérbimet e Kujdesit Parésor 0
15|P.15 Sport dhe Argétim 19922 2817 505 1600} 15000
16|P.16 Trashégimia Kulturore, Eventet Artistil 8214 5702} 952 1560
17{P.17 Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin 0 0
18{P.18 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém 0 0
19]1P.19 Pérkujdesi Social 10842 8676 1366 800
20{P.20 Strehimi Social 0
Fondi rezerve 1000 1000
Fondi | Kontigjences 1600 1000
TOTALI (A+ B+ C)| 205576.042 TOTALI I SHPENZIMEVE 205576.042| 131494 15056] S500| 2000{ 2

Drejtore Finance

Figirete Latifi




PLANI I SHPENZIMEVE NGA TRANSFERTA SEKTORIALE PER VITIN 2026

Pasqyra Nr.2/2

Drejtore Finance

Figirete Latifi —

W

KRYETARI

Rrok DODAJ~

TE ARDHURA - : Nr SHPENZIMET (SIPAS STRUKTURAVE EKONOMIKE) TE DALAT
MBI ppiancave | TOMAINRY o Peoponet Buxsoes TOTALI 600] 601|602 604 %W. m%wuww
A |TE ARDHURAT of 1P Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 0
1{Te ardhurat nga Taksat 2iP.2 Shérbimet e Policisé Vendore 0
2| Te ardhurat nga Tarifat 3|P.3 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 27884.539]  21500] 3500| 2329.54] o 155 4
3[Te ardhurat e Tjera] 4{P.4 Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik 0
5|P.5 Shérbimet Bujqésore. Inspek, Sig. Ushq. 0
Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe
B |[TRANSFERTAT 157653.931 61P.6 Kullimit 3590.978 1070 170} 1150.98 12
1| Transfertat ¢ Pakushtezuara 7iP.7 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 18055.935 15833 2022} 200.935
2| Transfertat Sektorid 157654 8{P.8 Rrjeti Rrugor Rural 8451.745 7241 962] 248.745 P
DP9 Transporti Publik 0
10{P.10 Menaxhimi i Mbetjeve 2600 2400 200
1{P.11 Planifikimi Urban Vendor 0
12{P.12 Shérbimet Publike Vendore 0
13|P.13 Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime 0
141P.14 Shérbimet e Kujdesit Parésor 0
15|P.15 Sport dhe Argétim 0
Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe
16{P.16  {Kulturore 0
17[P.17 Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin 69932.802 51432] B8498] 20728 500 74
18|P.18 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém 27137.932 215001 3634 1853.93 150
19{P.19 Pérkujdesi Social 0
20iP.20 Strehimi Social
Fondi rezerve
Fondi I Kontigjences &
TOTALI (A+ B +| 157653.931 TOTALL! mmvmzmm.zm««m ‘oF 18986] 7856.93 0 805 4 906




PLANI I SHPENZIMEVE NGA TE ARDHURAT VENDORE PER VITIN 2026

Pasqyra Nr.2/3

Figirete Latifi

rm\ ¥

Drejtore Finance

V4

e 1 Nr FHPENZIMET (SIPAS STRUKTURAVE EKONOMIKE) TE DAL
= qmamv mcw> Ez%mg mmc MA| |Prog| _ Programet Buxhetore [TOTALI | 600] 601] 602] _ 604] 606] SWm 23023
,ﬂm >wc=cx>d m <m‘w> mumaa 1{P.1 Ew_::w:E Menaxhimi dhe >g8_=_m5=: 23853 16837] 2009] 4207 80
t|Te Ardhura nga Taksat dhe Tarifal 38286] 2|P.2 | Shérbimet ¢ Policis€ Vendore 0
2|T¢ Ardhura nga Taksat ¢ Ndara 11,396 3|P.3 | Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 0
3|Te Ardhura te Tjera 9863| 4|P.4 | Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik 0
5{P.5 | Shérbimet Bujgésore, Inspek, Sig. Ushq. 0
TRANSFERTAT 6| 6{P.6 | Menaxhimi i Infrastruktuds s& Ujitjes dhe Kullin 0
1| Transfertat ¢ Pakushtezuara 7{P.7 | Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 4785) 2282 1003| 1500
2| Transfertat Sektoriale 8{P.8 | Rrjeti Rrugor Rural 4016] 1516 300f 1200 1001
9|P.9 | Transporti Publik 0 T
10{P.10 | Menaxhimi i Mbetjeve 2700{ 1000 500{ 1200 T SR
11{P.11 | Planifikimi Urban Vendor 0 i 1
12{P.12 | Shérbimet Publike Vendore 13241f  6000] 1500} 400 534
13{P.13 | Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime 0 b
14{P.14 | Shérbimet e Kujdesit Parésor 0 k
15{P.15 | Sport dhe Argétim 5600 200 5400 i
16{P.16 | Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Ki 300 300 >
17{P.17 | Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin 0 o
18{P.18 | Arsimi i Mesém i Pérgjithshém 0
19|P.19 | Pérkujdesi Social 1100 700f  200] 200 (
201P.20 | Strehimi Social 3950 305(
Fondi rezerve 0
i ﬂo_a_ I Kontigjences 0
__|TOTALI(A+B+C) - | =9545] " TOTALIISHPENZIMEVE - 80548| 28535 55121 90071 S400f O] O 11091



' ANTTINVESTIMEVE PER VITIN 2026 SIPAS PROGRAMEVE

Pasqyra nr 3

w;.; »EL:» £ ) §
a|Blerje paisje 600{B.Puke
biMirmbajtje godine 800|B.Puke
2 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile o asgxa e b B e i sektoriale
Blerje paisje 400]Zjafiksia
3 |Menaxhimi i Infrastruktués s& Ujitjes dhe Kullim 240 1200{sektoriale
a|Mirmbajtje Kanale vaditese 1200{Te gjitha njesite (degjese)
4 Rrieti Rrugor Rural 1860{sektoriale
ajMirmbajtje rruge rurale 1860 Te gjitha njesite (degjese)

5 Shérbimet Publike Vendore ... . 7641 lardhura
a|Bashkefinancim per projekte me donatore 1000} Puke
b} Supervizime te ndryshme 800|Puke
~_c¢|Kolaudime ne objekte te ndryshme 500{Puke
d|Studim projektime Puke
e{Rikonstruksion rruga pla Puke

6 |Arsimi Bazs pérfshirg Parashkollorin kopeshti |0

F4301sektoriale

a|Bashkefinancim viti shkolla 9 viecare Puké
b{Studim projektimi i Puké

Pérkujdesi Social 10661} 50| Puké
a|Banesa sociale keste vijetor Puke

banesat sociale

TOTALY i S G

Drejtore Finance

Fiqirete Latifi




Pasqyranrd

Numeri i punonjesve sipas programeve dhe burimeve te financimit pér vitin 2026

S ! Me burim financimi nga :
S i Grant
Nr .Prog Prog!amet Buxhetore ; puﬁgnmjgsive +Burimet e Transferta
veta Specifike | T& kushtézuara

01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 83 80 3
03140 Shérbimet e Policisé Vendore 7 7
103280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 20 20
04130 Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik 0
| 04220 Shérbimet Bujqésore, Inspek, Sig. Ushg. 0

04240 Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe | 1 1

04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 22 22

04520 | Rjeti Rrugor Rural 17 17

04370 Transporti Publik 0

05100 Menaxhimi i Mbetjeve 11 11

06140 Planifikimi Urban Vendor 0

06260 Shérbimet Publike Vendore 102 102

06370 Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime 0

07220 Shérbimet e Kujdesit Parésor 0

08130 Sport dhe Argétim 4 4

08220 Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike d 8 8

09120 Arsimi Bazg pérfshiré Parashkollorin 55 55

09230 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém 27 27

10430 Pérkujdesi Social 13 13

10661 Strehimi Social 0
TOTALI 350 205 142 3
L

Drejtore Finance KRYE#ARI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT SHKODER

S

I. prot. Shkodér, mé 22.0/ 2026 1

Lénda: Né vijim t& shkresés sé Prefektit Nr.855/1 prot, daté 08.01.2026 mbi Vendimin Nr.
43/2025 t& Késhillit Bashkiak Puké.

KESHILLI BASHKIAK PUKE
BASHKIA PUKE

Pér njoftim  SHOQERISE RAJONALE UK QARKU SHKODER
DEGES SE THESARIT PUKE

MINISTRISE SE FINANCAVE, TIRANE

Prefekti 1 Qarkut Shkodér, né zbatim té detyrave té tij funksionale té pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut™, neni 8, shkronja “a”, t& Urdhérit t&¢ Kryeministrit Nr. 21,
daté 05.02.2025 “Pér detyrat e administratés sé Prefektit t& Qarkut™ kreu IV (fq.4+fq.6),
Urdhérit t&¢ MB Nr. 39, daté¢ 20.02.2025 “Pér miratimin e rregullores sé bréndshme “Pér
organizimin dhe funksionimin e Institucionit té Prefektit t¢ Qarkut”, si dhe aneksin I
“Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjit Nr.
139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, t& ndryshuar, neni 18, neni 34, neni 40, neni 41, neni
54, shkronja “dh™, neni 55, pika 3, neni 64, shkronja “c”, t& ligjit Nr. 68/2017 “Pé&r financat e
veteqeverisjes vendore™ neni 4, neni 6, neni 39, neni 40, neni 41, t& ligjit Nr. 9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né RSH” i ndryshuar, neni 6, neni 17, neni
32, udhézim plotésues i MF nr.2/2026 "Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2026", né vijim t& e-
mailit zyrtar té Ministrisé sé Financave daté 20.01.2026 (bashkélidhur) mbi VKB Puké Nr.
43/2025 " Pér miratimi té buxhetit 1é vitit 2026..... " me ané t& cilit sugjeron mospengimin e
buxhetit & bashkis¢ Pukg, Prefekti pér t& mos u béré pengésé né mbarévajtjen e aktivitetit t&
bashkisé ju autorizon procedim t& métejshém, me kusht gé:

* Brenda datés 15.02.2026 t& béhet nga ju reflektimi i nevojshém né buxhetin e vitit
2026 pasqyrimi dhe shlyerja e detyrimeve té prapambetura sipas njé grafiku né vlerén
prej 4.025.484 leké qé keni ndaj shoqérisé rajonale UK Qarku Shkodér,

* T& depozitohet e gjitha praktika administrative (ligjore dhe financiare) prané Degés sé
Thesarit Puké pér detyrimet e prapambetura ndaj shogérisé rajonale UK Qarku
Shkodér,

* T& zbatohet shkresa e Agjencisé pér Mbéshtetjen e Vetéqeverisjes Vendore Nr.4/1
prot, t€ datés 13.01.2026 & ju &shté pércjellé edhe juve si bashki,

Rasti juaj do té ndiget dhe do t’i informohet institucioneve respektive né vazhdimési.
Duke ju falenderuar pér bashképunimin, /55{_ IE}?
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